[image: image1.png]

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

администрации Чухломского муниципального района

Костромской области

ПРИКАЗ

от «27 » июня  2016 года   № 143
	Об итогах успеваемости учащихся за 2015 -2016 учебный год

На основании приказа отдела образования администрации Чухломского муниципального района от «21» сентября  2015 года   № 197 «Об организации промежуточной и итоговой аттестации учащихся в 2015-2016 учебном году» МКУ «Методический центр» проведён мониторинг качества образования, по итогам которого
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить результаты успеваемости учащихся и  районной контрольной работы по математике в 3 классе за 2015 – 2016 учебный год (приложение).

2.Руководителям общеобразовательных учреждений продолжить работу по повышению качества образования в 2016 -2017 учебном году.
3.Руководителям общеобразовательных организаций, имеющих результат ниже среднего по району активизировать работу по повышению качества знаний.
4.Контроль за исполнением приказа возложить на старшего методиста МКУ «Методический центр» Сорокину Н.С.

Заведующий отделом образования                                                                  Т.М. Смирнова

Приложения к приказу

отдела образования администрации

 Чухломского муниципального района

от  «16» июня 2015 г.  № 159

Результаты успеваемости учащихся общеобразовательных организаций
Чухломского муниципального района за 2014 – 2015 и 2015 -2016 учебные годы
	Школа
	% успеваемости

	% качества знаний

	Средний балл

	2014-2015
	2015-2016
	2014-2015
	2015-2016
	2014-2015
	2015-2016

	Турдиевская
	100
	100
	50
	62,5
	3,6
	3,8

	Вигская
	100
	100
	45,9
	73,5
	3,5
	3,8

	Судайская
	100
	100
	52
	56
	3,8
	3,8

	Чухломская
	99,5
	99,7
	55,3
	54,3
	3,7
	3,6

	Федоровская
	100
	100
	67
	60
	3,7
	3,6

	Беловская
	100
	100
	22
	33,3
	3,3
	3,5

	Введенская
	97,5
	98,6
	35,4
	37,8
	3,4
	3,4

	Жаровская
	100
	100
	45
	36,7
	3,5
	3,4

	Повалихинская
	100
	100
	28,6
	20
	3,3
	3,2

	Нагорская
	100
	100
	20
	0
	3,2
	3

	По району
	99,5
	99,7
	51,7
	53
	3,6
	3,6

Итоги районной контрольной работы по математике в 3 классе

за 2015 -2016 учебный год

	Школа
	Общее

кол-во обучающихся  3 классов
	Кол-во

уч-ся, выполнявших РКР

	Результаты РКР

Кол-во учащихся, выполнивших работу на:

	% успеваемости
	% качества знаний
	средний балл

	«5»

	«4»

	«3»
	«2»

	Федоровская
	2
	2
	1
	1
	0
	0
	100
	100
	4,5

	Введенская
	6
	6
	2
	3
	1
	0
	100
	83,3
	4,2

	Турдиевская
	1
	1
	0
	1
	0
	0
	100
	100
	4

	Вигская
	4
	4
	0
	4
	0
	0
	100
	100
	4

	Судайская
	18
	16
	4
	7
	5
	0
	100
	68,8
	3,9

	Жаровская
	5
	5
	1
	2
	2
	0
	100
	60
	3,8

	Чухломская
	68
	58
	6
	29
	21
	2
	96,6
	60,3
	3,7

	Итог по району:

	104

	92

88,4%

	14
	47
	29
	2
	97,8%
	66,3%
	3,8

	15%
	51%
	32%
	2%